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Punkt 1: Rundvisning i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter

S2022-2304

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets møde 9. august 2022 afholdes i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter. 
Ullerslev Kultur- og Idrætscenter er et af kommunens idrætscentre, beliggende centralt i Ullerslev.

Ullerslev Kultur og Idrætscenter er et samlingspunkt for borgere fra lokalområdet, og benyttes desuden dagligt af elever
og personale fra Vibeskolen, afdeling Ullerslev, der ligger i forbindelse af centeret. 
Centeret indeholder følgende:

to haller
kultursalen
motionscenter (drevet af Ullerslev Gymnastik og Motionscenter)
gymnastiksal (deles med Vibeskolen)
cafe og cafeområde 
udendørs område med tennisbaner, padelbaner, kunstgræsbane og fodboldbaner

Udover dette har Ullerslev Kultur- og Idrætscenter et cafeteria og en afdeling af Nyborg Bibliotek tilknyttet. 
Centerleder Reidar Junge Wind vil vise Kultur- og Fritidsudvalget rundt i centeret, samt det tilhørende bibliotek.
Herudover vil han fortælle om centerets historie og om de aktiviteter og arrangementer, der afholdes på stedet. 
Efter rundvisningen vil resten af mødet blive afholdt i et mødelokale i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at programmet tages til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 2: Budget 2022 for Kultur- og Fritidsudvalgets område

S2022-28371

Sagsfremstilling
Der er 17. september 2021 indgået politisk aftale om budget 2022 mellem Venstre, Dansk Folkeparti, Vi Lokale
Demokrater, Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti.

Der er til Kultur og Fritidsudvalgsområdet afsat 58,601 mio. kr. i 2022. Udgifterne fordeler sig med 27,234 mio. kr. til
idræt og folkeoplysning, 13,691 mio. kr. til kultur, 13,536 mio. kr. til folkebiblioteker og lokalhistoriske arkiver og 4,141
mio. kr. til musikaktiviteter.

På anlægssiden er der i alt afsat 22,620 mio. kr. Herunder er det afsat 1,000 mio. kr. til Større driftsanskaffelser til
idrætsanlæg, 1,500 mio. kr. til pulje til idrætsfaciliteter og kultur, 19,620 mio. kr. til renovering af Nyborg Svømme og
Badeland, samt 0,500 mio. kr. til pulje til renovering af forsamlingshuse.

Siden den politiske vedtagelse af budget 2022 er der således gået 6 måneder, og der er sket ændringer både i forhold til
den økonomiske ramme, herunder nye bevillinger, og i forhold til organisation.

Økonomi og Digitalisering har udarbejdet notat med udgangspunkt i Budget 2022, der tager højde for de ændringer.
Notatet er vedlagt.

Specialkonsulent Janni W. Sørensen, Økonomi- og Digitalisering, deltager i punktets behandling.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalget - budget 2022 pr. april 2022



Punkt 3: Rundvisning i Nyborg Lokalhistoriske Arkiv

S2022-2304

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 11. januar 2022, blev det vedtaget, at udvalgets møder i første halvår af 2022 skal
indeholde besøg på forskellige lokationer i Nyborg Kommune. Med disse besøg bliver udvalget introduceret til området
lidt ad gangen, og mødes samtidig med ledere og foreninger rundt i kommunen. 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde 30. august 2022, starter med en rundvisning i Nyborg Lokalhistoriske Arkivs Nyborg
afdeling. 
Nyborg Lokalhistoriske Arkiv er Nyborg Kommunes hukommelse og består af tre afdelinger: Ørbæk Lokalhistoriske
Arkiv, Ullerslev Lokalhistoriske Arkiv og Nyborg Lokalhistoriske Arkiv. Alle afdelinger er selvstændige afdelinger under
Nyborg Bibliotek og drives i det daglige af 35 frivillige. 
Arkiverne har til opgave at indsamle, registrere, opbevare og formidle følgende:

dokumenter
fotos
bogudgivelser
personalia
foreningsarkiver
firmaarkiver
andet materiale, som giver viden om Nyborg og omegns historie og udvikling

Arkiverne kan blandt andet bruges til at slægtsforske og til at få indsigt i firmaers, foreningers og byens og omegnens
historie.
Biblioteksleder Winnie Foldager og Jørgen Havshøj fra Nyborg Lokalhistoriske Arkiv, vil vise Kultur- og Fritidsudvalget
rundt i arkivet og fortælle om hvordan arkiverne fungerer, og hvordan der arbejdes med de materialer og dokumenter, som
bliver indleveret, samt de projekter, som der arbejdes med. 
Efter rundvisningen vil mødet fortsætte i Mødelokale 1 på Nyborg Rådhus. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at besøget og programmet for 30. august godkendes

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 4: Kunststrategi for Nyborg Kommune

S2021-26902

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforligt for 2021 blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en kunststrategi for Nyborg
Kommune.
Processen blev igangsat i efteråret 2021 med økonomisk støtte fra Statens Kunstfond. 
I april og maj 2022 blev der afholdt to workshops med deltagelse af en række aktører fra og med tilknytning
til kunstmiljøet i Nyborg Kommune, eksterne kyndige inden for området, politikere og embedsfolk. Desuden har der
været en række møder mellem forvaltningen og de eksterne konsulenter, der har forestået processen.
Resultatet er en overskuelig og omsættelig kunststrategi, der indeholder visioner, principper, succeskriterier og
anbefalinger:

En vision for hvordan Nyborg Kommune skal arbejde strategisk med at bruge kunsten til at udvikle byrum og
landskaber nu og i fremtiden.
Principper, som skal hjælpe Nyborg Kommune til at prioritere, hvilke værker og aktiviteter, der skal prioriteres.
Succeskriterier, som er de kortsigtede og langsigtede kriterier, der kan måles på undervejs for at sikre, at
kunststrategien får den ønskede effekt.
Anbefalinger til organisering, proces og den første implementering og igangsættelse af konkrete kunstprojekter

Kunststrategien er et fælles værktøj, der på det strategiske plan kan kvalificere, hvordan vi taler om kunst i det offentlige
rum i Nyborg Kommune. Herunder hvad det er for kvaliteter kunsten skal have for at være relevant i Nyborg Kommune.
Samtidigt med dette er strategien også et konkret og handlingsanvisende redskab til prioritering i forbindelse med
udvælgelse af fremtidige kunstprojekter.
I kunststrategien anbefales det, at der nedsættes et kunstråd med særligt tre primære funktioner:

1. Kunstrådet skal være kommunens officielle ansøger til fonde o.l. i forbindelse med konkrete kunstprojekter, m.v.
2. Kunstrådet skal være kvalificerende ved kunstindkøb og kunstprojekter
3. Kunstrådet skal være selvstændig initativtager til projekter som udstillinger, huskunstnerforløb, etc.

Der kan søges op til 50.000 kr. årligt i støtte fra Statens Kunstfond til lokale kunstråd.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser. Dog anbefaler kunststrategien at der afsættes en andel af fremtidige
anlægsbudgetter til kunst, hvilket ikke er til beslutning i denne sag. 

Indstilling
Det indstilles, at kunststrategein drøftes og oversendes til Byrådet med anbefaling.

Sagen afgøres i
Byrådet

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Kunststrategi i Nyborg Kommune



Punkt 5: Brug af kommunale lokaler

S2022-29950

Sagsfremstilling
I begyndelsen af 2022, blev Nyborg Kommune opmærksom på, at der var nogle juridiske udfordringer for så vidt
angik udlejning af Avlsgårdens lokaler.
Siden 1984 har Avlsgårdsforeningen holdt til på Avlsgården, og har gennem årene udlejet lokalerne til private fester,
sammen med andre aktiviteter som for eksempel ungdomsfester. Foreningen har desuden hjulpet Nyborg Kommune med
rengøring af lokalerne og almindelig vedligehold. 
Da Nyborg Kommune blev opmærksom på de juridiske udfordringer, påbegyndtes en undersøgelse af hvorvidt det var
lovligt at udleje kommunale lokaler til private fester. 
Efter kommunalfuldmagtens regler, er det som udgangspunkt ikke en kommunal opgave, at drive erhvervsvirksomhed,
herunder at udleje lokaler til arrangementer uden en kommunal interesse. Nyborg Kommune må derfor for eksempel ikke
udleje lokaler til private fester. 
Nyborg Kommune må gerne stille lokaler til rådighed til lokale foreninger, der varetager kommunale opgaver. Det kan
være sports- eller kulturforeninger, der varetager opgaver, som en kommune også må varetage. Kommunen må stille
lokalerne vederlagsfrit til rådighed, da kommunen gerne må yde støtte til disse foreninger.
I forbindelse med arbejdet omkring Avlsgården, og beslutningen om ikke længere at udleje Avlsgården til private fester, er
der opstået spørgsmål fra kommunens haller angående brugen af deres lokaler. 
Forvaltningen har derfor igennem den sidste tid indsamlet spørgsmål og eksempler fra flere af hallerne, og har ud fra
dette udarbejdet en oversigt over hvem der må benytte kommunale lokaler og hvorvidt, der skal opkræves leje eller ikke.
Oversigten er tiltænkt som en guide til hallerne, når de låner/lejer lokalerne ud, og der herskes tvivl om hvorvidt den
pågældende forening, virksomhed etc. må benytte kommunens lokaler til det pågældende formål.
Hallernes halinspektører og bestyrelser inviteres til et møde medio august, for at få en dialog om hvem de må låne/leje ud
til, med udgangspunkt i oversigten. Oversigten er tiltænkt som et redskab, der kan udbygges og tilrettes løbende, hvis der
kommer flere eksempler til.
Vedlagt er oversigten med eksempler på hvem der kan låne/leje kommunale lokaler. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.
Bilag vedhæftes fra NIF og et Juridisk notat.

Bilag

Lokalebrug Nyborg Kommune - brev fra bestyrelen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Juridisk notat til brev fra bestyrelsen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Oversigt over brug af kommunale lokaler - PDF



Punkt 6: Forslag til fremtidig organisering af Musicaltalentskolen

S2022-27716

Sagsfremstilling
Skole- og dagtilbudsudvalget blev på udvalgets møde i maj 2022 orienteret om, at den nuværende organisering af
Musicaltalentskolen (MTS) ikke kan fortsætte. 
MTS har eksisteret siden 2014 og er oprettet og drevet af Nyborg Ungdomsskole. MTS har hvert andet år optaget ca. 12
unge. Dels fra Nyborg Kommune, men ca. 1/3 til 1/4 har været unge fra andre kommuner. MTS har været finansieret af
ungdomsskolen med en begrænset deltagerbetaling.
Et forløb i MTS varer to år. Der undervises i sang, dramatik, dansk, musicalhistorie, etc. En del af undervisningen sker i
samarbejde med Nyborg Musikskole. Der har været tradition for at opføre egne musicals. Flere elever har efterfølgende
gjort karriere som proffessionelle skuespillere, og MTS har været med til at øge kvaliteten af Nyborg Kommunes
musikliv. (Information om MTS fra Nyborg Ungdomsskoles hjemmeside er vedlagt som bilag)
I forbindelse med en gennemgang af økonomien og driften af MTS har der vist sig flere udfordringer. Bl.a. har udgifterne
til MTS været meget store og større end det har været hensigten, og det har desuden været svært præcist at opgøre disse,
da en fratrådt medarbejder har brugt en stor del af sin arbejdstid på tilbuddet.
Desuden har det vist sig, at det ikke er i overensstemmelse med ungdomsskoleloven at optage elever fra andre kommuner
uden Byrådets tilladelse og uden at opkræve betaling fra anden kommune.
Det er tilladt at dyrke talenter og oprette hold, der kræver at man består en optagelsesprøve i en ungdomsskole, men det
harmonerer ikke med ungdomsskolens sædvanlige fokus på fri og lige adgang samt fokus på at "alle skal være med".
Det er normalt ikke hverken byrådets eller administrationens opgave at tage stilling til, hvilke aktiviteter eller hold, der
oprettes i en ungdomsskole.
Nyborg Ungdomsskole har på forvaltningens anmodning meddelt, at der ikke optages elever i august 2022, da der er
behov for en reorganiseing.
På baggrund af ovenstående anbefaler administrationen, at der politisk tages stilling til, om Nyborg Kommune fremover
skal drive en musicaltalentskole - herunder at der tages stilling til budget og finansiering.
Såfremt det besluttes, at Nyborg Kommune skal drive en musicaltalentskole er det administrationens anbefaling, at skolen
tildeles et passende budget, der afspejler tilbuddets ambitions- og aktivitetsniveau samt at tilbuddet placeres i Nyborg
Musikskole.

Skole- og Dagtilbudsudvalget har 8. juni 2022 besluttet, at

tage orienteringen til efterretning
at sagen oversendes til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Der er ikke afsat et særskilt budget til musicaltalentskolen. Tilbuddet er finansieret via Nyborg Ungdomsskole.

Såfremt det besluttes at Nyborg Kommune igen vil drive en musicaltalentskole, bør der afsættes et passende budget. Et
beløb på minimum 200.000 kr. årligt incl. ledelse og administration og excl. deltagerbetaling for 12 elever anses for
umiddelbart passende.
Da MTS hidtil har været finansieret gennem Nyborg Ungdomsskoles generelle budget på eget initiativ, anser
administrationen det ikke for en mulighed at finansiere MTS via overførsel af midler fra Ungdomsskolen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.
Fortsættelse af MusicalTalentSkolen overføres til budgetforhandling for 2023 og frem.

Bilag

Bilag 3, Hjemmeside MusicalTalentSkolen Nyborg Ungdomsskole



Punkt 7: Nyborg Svømmeklub - økonomisk støtte i forbindelse med
renovering af Nyborg Svømme- og Badeland

S2022-35314

Sagsfremstilling
I forbindelse med renovering af Nyborg Svømme- og badeland har det vist sig, at byggeperioden bliver længere end hidtil
antaget. Dette er tidligere meddelt udvalget.
Denne længere periode med renovering påvirker de forskellige brugergrupper af Nyborg Svømme- og Badeland, herunder
Nyborg Svømmeklub.
Bestyrelsen i Nyborg Svømmeklub har henvendt sig til Nyborg Kommune, da de ser store økonomiske udfordringer
ved en længere lukning af svømmehallen end først antaget. Nyborg Svømmeklub anmoder derfor om økonomisk støtte fra
Nyborg Kommune. Med en længere periode med renovering og dermed lukning af svømmehallen, vil der være mindre
chance for at kunne starte nye hold op i klubbens breddeafdeling inden årets afslutning. Konkurrenceafdelingens ca. 200
medlemmer har mulighed for at træne gennem renoveringen og betaler dermed kontingent, men indtægten for disse
kontingenter er ikke nok til at sikre klubbens drift.
Bestyrelsen i Nyborg Svømmeklub har gennemgået klubbens økonomi og arbejdet på at spare på flere områder. Klubben
har blandt andet opsagt flere af klubbens instruktører, indtil der er mulighed for at undervise igen. 
En stor del af klubbens udgifter bruges på klubbens tre fuldtidsansatte, som alle arbejder gennem perioden med
renoveringen. Klubbens cheftræner og assistenttræner underviser alle konkurrencehold i klubben. Klubbens
svømmeskoleleder, som til daglig står for svømmeskolen, har undervist hen over sommeren i udendørs aktiviteter, og
arbejder løbende med planlægning af den kommende sæson, samt kontakt med medlemmer. Det vil ikke være en
mulighed for klubben af afskedige de tre fuldtidsansatte for at holde omkostningerne nede.

Nyborg Svømmeklub vil desuden forsøge at skære omkostningerne for træningslejre for konkurrenceholdene i foråret
2023 ned til et lavere niveau. Muligheden for at sætte kontingentet op for klubbens medlemmer, er ikke en mulighed, da
Nyborg Svømmeklub er bange for at miste medlemmer på den baggrund. Klubben har gennem flere år været ramt af
lukninger af svømmehallen på grund af renoveringer og Covid-19, og på den baggrund mistet medlemmer. Klubben er i
gang med at bygge et medlemsgrundlag op igen, og ønsker derfor ikke at gøre andre tiltag, der kan risikere i, at klubben
mister flere medlemmer. 
Nyborg Svømmeklub har udarbejdet et budget for 2022 og 2023. I budgettet ses de forventede tal inden
renoveringsperioden og dermed nedlukning blev forlænget, og et "worst case scanario", der er baseret på, at det ikke
bliver muligt at åbne for hold i sidste halvår af 2022.

Det vil være muligt at fastholde klubbens medlemstilskud, på trods af en eventuel nedgang i antal medlemmer. Nyborg
Svømmeklub har i gennemsnit modtaget 200.000 kr. i medlemstilskud de seneste år, og dette beløb kan fastholdes i 2022
og 2023 for at hjælpe klubben på rette vej, hvis medlemstallet falder. Dette giver klubben 70.000 kr. mere end hvad de
antager i deres worst case scenarie, og dermed vil differencen mellem budget og worst case scenariet i 2022 blive 477.800
kr. og i 2023 229.000 kr.   
Der har været afholdt flere møder med Nyborg Svømmeklub. Nyborg Svømmeklub har i den forbindelse anmodet Nyborg
Kommune om et tilskud på op til 547.800 kroneri 2022. Dette beløb er angivet i vedhæftede bilag. Forvaltningens
vurdering er, at beløbet ikke er i overensstemmelse med, hvad der normalt gives i ekstraordinære tilskud.
Nyborg Kommune anbefaler at understøtte Nyborg Svømmeklub ud fra følgende, med baggrund i differencen mellem
budget og "worst case" scenariet i 2022:

Nyborg Svømmeklub skal selv betale de første 238.900 kr. af det potentielle underskud, fra den formue, som
klubben ejer. 
Nyborg Kommune tilbyder en underskudsgaranti på op 238.900 kr., som kan finansieres indenfor Kultur- og
Fritidsudvalgets samlede budgetramme.

Det kan oplyses, at Nyborg Svømmeklub ved udgangen af 2021 havde en egenkapital på 832.000 kr.
Nyborg Svømmeklubs budget samt regnskab for  2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Underskudsgarantien på 238.900 kr. til Nyborg Svømmeklub kan finansieres indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets samlede
budgetramme. 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og fritidsudvalget fra udvalgets samlede budgetramme meddeler Nyborg Svømmeklub en
underskudsgaranti på op til 238.900 kr. under forudsætning af, at Nyborg Svømmeklub først selv bidrager med samme



beløb.

Sagen afgøres i
Kultur- og fritidsudvalget

Beslutning
Udleveret bilag vedhæftes.
Punktet genoptages.
Udvalget ønsker at invitere Nyborg Svømmeklub til drøftelse på kommende udvalgsmøde.

Bilag

Mail fra Nyborg Svømmeklub vedr. punkt 7 på dagsorden til Kultur- og Fritidsudvalgsmøde, 9. august 2022

Nyborg Svømmeklub - regnskab 2021

Mail fra formanden for Svømmeklubben - 29 april 2022

Budget 2022 og 2023 Nyborg Svømmeklub - konsekvens af nedlukning - PDF



Punkt 8: Opfølgende møde med forsamlingshusene

S2022-17440

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget afholdte 3. maj 2022 det årlige møde med forsamlingshusene, hvor det blev aftalt, at afholde et
opfølgende møde.

Administrationen forslår, at der 27. september 2022 afholdes et fyraftensmøde kl. 16.30 på Nyborg Rådhus. Mødet er
berammet til at vare en time, og herefter starter det ordinære udvalgsmøde.
Dagsorden foreslås som følger:

Velkomst v/formanden
Grøn Landsby - Klimaplan
Oplæg ved Mogens Michael Møller, Bæredygtig Udvikling, og Jimmy Jørgensen, Nyborg Forsyning og Service om
klimaplan og om grøn omstilling/grøn varmesyning. Nyborg Kommune har igangsat en varmeplanlægning, som
skal afdække mulighederne for fjernvarmeforsyning i landsbyerne og landområderne, og hvilke muligheder der
foreligger udenfor disse.
Opfølgning på spørgsmål fra 
Tårup Forsamlingshus - rente- og afdragstrit lån hos Nyborg Kommune
Ullerslev Forsamlingshus - fremrykning af anlægspuljen fra 2023 til 2022
Eventuelt

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at

mødet afholdes 27. september 2022 kl. 16.30 på Nyborg Rådhus
udvalget godkender dagsordenen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 9: Newcastles of the World - udpegning af medlem til styregruppe

S2022-31599

Sagsfremstilling
Newcastles of the World (NotW) er en sammenslutning af byer verden over, der har det til fælles, at de på deres lokale
sprog hedder "Nyborg".
Nyborg Kommune er en del af dette fællesskab, og har været involveret i flere projekter og udvekslinger med andre byer.
Det er besluttet, at NotW er forankret i Kultur- og Fritidsudvalget. I den forbindelse indstiller forvaltningen, at udvalget
udvælger 1-2 medlemmer, der sammen med skole- og kulturchefen samt lederen af Visit Nyborg, udgør en styregruppe.
Styregruppen skal bl.a. stå for kommunikationen med NotW-sekretariatet samt ideudvikle og igangsætte aktivteter.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles,at udvalget udpeger 1-2 medlemmer til styregruppe for Newcastles of the World

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Udvalget inviterer Newcastles of the World til et udvalgsmøde i efteråret. Martin Stenmann udpeges til styregruppen.
Det anbefales at der udpeges en repræsentant fra Skole- og Dagtilbudsudvalget.



Punkt 10: Østfyns Museer - årsregnskab 2021

S2022-29169

Sagsfremstilling
Østfyns Museer, v/museumsdirektør Erland Porsmose, fremsender skrivelse af 19. maj 2022, årsrapport samt
revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2021 (vedlagt).

Økonomiske konsekvenser
Det fremgår af Østfyns Museers årsregnskab 2021, at den ordinære drift viser et overskud på 307.000 kr. i 2021.
Der har været et overskud på 5,321 mio.kr. i 2021 vedrørende eksternt finansierede projekter svarende til indtægter på
12,042 mio. kr. og udgifter på 6,721 mio. kr.
Der mangler imidlertid at blive afholdt udgifter på 8,488 mio.kr. vedrørende eksternt finansierede projekter ifølge de
hensatte forpligtelser i regnskabet.
Det samlede driftsresultat udviser et overskud på 5,628 mio. kr. inkl. eksternt finansierede projekter. Østfyns Museer har i
2021 modtaget ca. 1,6 mio. kr. i kompensationer fra statens hjælpepakker som følge af Covid-19.
Østfyns Museer har en egenkapital på 12,576 mio. kr. og en likvid beholdning på 14,783 mio. kr. i regnskabet ultimo
2021.
Nyborg Kommune har i 2021 ydet følgende tilskud til Østfyns Museer:

Formål Beløb Udvalg

Ordinært driftstilskud       5.022.645 kr. KFU

Tilskud til Nyborg Stadsret            47.923 kr. EUU

Refusion Norden i Nyborg            10.414 kr. KFU

Driftstilskud i alt       5.080.982 kr.  

Tilskud til Verdenskulturarv projekt       1.947.771 kr. KFU

Tilskud til borglege            22.398 kr. EUU

Reformationsdag            42.141 kr. EUU

Nyborg Kommune kulturarvsmasterplan          300.000 kr. EUU

Nyborg Kommunes kulturarvsmasterplan, ekstra tilskud          175.799 kr. EUU

Projekttilskud i alt       2.488.109 kr.  

I alt       7.569.091 kr.  

Midlertidigt driftstilskud til formidlingsprojektet (tilbagebetaling senere).
Sideløbende med tilrettelæggelsen af anlægsprojektet vedrørende om- og tilbygning ved Nyborg Slot iværksattes et
formidlingsprojekt med ekstern konsulentbistand fra Moesgaard Museum. Det forudsattes, at det samlede
formidlingsprojekt fuldt ud finansieres af donationer fra eksterne fonde.

Det blev i 2018 aftalt i Styregruppen for Slotsprojektet, at Nyborg Kommune giver et midlertidigt driftstilskud på 4 mio.
kr. til udlæg til Moesgaard Museum i formidlingsprojektet, indtil finansiering fra eksterne fonde er på plads. Det
midlertidige driftstilskud finansieres af anlægsbevillingen til Slotsprojektet og skal tilbagebetales til Nyborg Kommune.
Efter ansøgning fra Østfyns Museer blev det midlertidige tilskud i 2019 forhøjet med 1 mio. kr. til 5 mio. kr. Denne
forhøjelse af det midlertidige tilskud er ligeledes finansieret af anlægsbevillingen til Slotsprojektet.
I regnskab 2021 for Østfyns Museer figurerer det midlertidige tilskud på 5 mio. kr. som en gældsforpligtelse overfor
Nyborg Kommune.

Økonomi og Digitalisering har ingen bemærkninger i forhold til det fremsendte regnskab.

Indstilling



Det indstilles, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Brev af 19.05.2022 fra Østfyns Museer vedr. regnskab 2021

Østfyns Museer - årsregnskab 2021

Revisionsprotokollat til Østfyns Museers regnskab 2021



Punkt 11: Hallernes regnskaber for 2021

S2022-26340

Sagsfremstilling
Hallerne har fremsendt deres regnskaber for 2021.

I vedtægterne for Foreningen Herrested Hallen, Ørbæk Midtpunkt og Nyborg Idræts- & Fritidscenter står, at
"årsregnskabet fremsendes til Nyborg Kommune til orientering/godkendelse. Årsregnskabet forelægges Kultur- og
Fritidsudvalget til orientering".

I vedtægten for Aunslev Idrætscenter står, at "det godkendte og underskrevne regnskab indsendes til Nyborg Kommune til
godkendelse".

Hallernes regnskaber er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Økonomi og Digitalisering har gennemgået de fremsendte regnskaber for Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Ørbæk
Midtpunkt, Vindinge Hallen, Aunslev Idrætscenter og Herrested Hallen.

Der er følgende hovedkonklusioner:
 

Beløb i kr.
Årets
resultat
2021

Kommunalt
driftstilskud
2021

Likvide be-
holdninger
2021

Egenkapital
2021

Nyborg Idræts- &
Fritidscenter

       
 69.061      7.748.117     2.349.439     1.081.589

Ørbæk Midtpunkt        -12.814      1.704.352     1.175.021     1.246.597

Vindinge Hallen        -  3.308      1.037.156        368.637     2.839.195

Aunslev
Idrætscenter         -    835         812.500        257.250          37.483

Herrested Hallen         69.983         358.808        367.826        
231.368

I alt       122.087    11.660.933     4.518.173    
 5.436.232

Økonomi og Digitalisering kan godkende regnskaberne.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomi- og Digitaliserings godkendelse af regnskaberne tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Nyborg Idræts- & Fritidscenter - årsrapport 2021

Nyborg Idræts- & Fritidscenter - revisionsprotokollat til årsregnskab 2021

Ørbæk Midtpunkt - årsrapport 2021



Ørbæk Midtpunkt - revisionsprotokol til årsregnskab 2021

Ørbæk Midtpunkt - regnskabserklæring 2021

Vindinge Hallen - årsrapport 2021

Aunslev Idrætscenter - årsrapport 2021

Foreningen Herrested Hallen - revisionsprotokol 2021

Foreningen Herrested Hallen - årsrapport 2021



Punkt 12: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 02.06.2022 (pdf)



Punkt 13: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
Meddelelser fra administrationen:

Orientering om forpagtning i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter
Aftale med Avlsgårdsforeningen
Status på sommerferiens åbningstider på de selvbetjente biblioteker
Møde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
Kunstudsmykning på gavl ved Ullerslev Kultur- og idrætscenter

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles at, punktet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.
Fra formanden: Respondere på de aktuelle henvendelser.
Fra udvalgsmedlemmerne: Henvendelse fra Ørbæk Harmoniorkester



Punkt 14: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Etablering af billedskole
Nyborg Disc Golf - ansøgning om anlæggelse af bane
Opfølgning på Musikpolitikken 
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
Ny idrætspolitik
Arbejdsdag for Kultur- og Fritidsudvalget
NGIF - projektidé om halbyggeri - medio 2022 
Bastionens drift, organisering og rammer 
Tids- og handleplan for proces om Avlsgården
Konsekvenser af nedlukning af Svømme- og Badeland
Møde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 15: Lukket: Meddelelser

S2021-36965
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